PATROL. GR. LXXII.

B I. Vaticinandi munere fungitur beatus Zacharias Hierosolymis, ilisdem, opinor, temporibus, quibus et Sophonias. Nam post reversionem e captivitate, Israel non amplius divisim per Judæam et Samariam habitavit, sed in unam omnes urbem, Hierosolymam videlicet, et Judæam totam congregati sunt, regnante inter eos Zorobabelē e tribu Juda, et Josedee summum sacerdotium obtinente. Valde autem scite sermonem propheticum contexit. Quoniam enim ex Judaea, sive Samaria abductorum quamplurimi eo reversi sunt, qui, quæ Babylonii contra Hierosolymam nefarie quondam moliti essent, noverant omnia; neque nesciebant etiam, qua de causa Deus iratus fuisse: qui vero apud Persas et Medos erant procreati, nec quæ 653 aut qualis esset Jerusalem didicerant, nec Judæam oculis unquam conspexerant, nec pœnas patribus ipsorum ab irato Doo invectas, nec quare tam dire multati essent, nisi forte ex perfunctoriis narrationibus, intellexerant, necessario universorum Deus libertate donatis veluti

quemdam pædagogum moderatoremque constituit beatum Zachariam : oriundum quidem e sanguine sacro, nempe ex tribu Levi, patre Barachia secundum carnem, oracula autem edentem secundum spiritum, et filium Addo prophetæ. Cujus moribus, ut credibile est, educatus, ejusdem quoque virtutes imitatus est. Quæ igitur hujus prophetæ sit ratio, et quales narrationes intexta, operæ prelium est exponere. Vindictam enim quam sustinebant, captivitate solutis objectat, ut qui divinum mandatum non leviter neglexissent; et per sapientissimum Mosen divinitus præcepta contempnere consuevissent: exterrensque illos non mediocriter, ad voluntatem consequendæ laudis ex facultate Deo per omnia obediendi impellit. Addit porro, nisi boni et morigeri, divinisque legibus obsequentes fuerint, passuros diriora illis, quæ ipsorum majores perpessi sint. Et quodammodo institutionis suæ sermones dilatans, docere aggreditur quæ patrum studia fuerint, et ob quæ divinus super eos furor stillaverit, et quoniam modo postea perierint. Item quo pacto ipsi liberati, et servitutis jugo exempti in Iudeam remigraverint. Adjungit his, adhuc, ut dixi, graviora passuros, si majorum vestigiis in amore Dei rejiciendo insistere contendenter. Ubiique autem liberationis olim per Christum futuræ meminit, et mysterium in eo exhibendum multisfariam nobis describit. Singulas itaque partes prophetæ hujus accuratius pervestigare volentes, ne otiosam repetitionem existiment quæ afferuntur, et de præteritis commemorantr: sed meminerint potius, ex captivitate in Iudeam reversos, narratione casuum antegressorum magnopere opus habuisse. Sic enim alios corrigebat, in memoriam eis redicens quæ pertulissent: iunioribus autem et veterum ignaris securitatem conciliabat, ne paribus miseriis involverentur, si vitam profanauit et improbissimam sectarentur.